
شاد به حریفان پیام رسانش باخت 
استفاده اکثر کاربران از شبکه غیر شاد 

 اگر چه پیام رسان شاد قرار بود تا پل ارتباطی 
بین معلمان و دانش آموزان باشد تا در این 
شرایط که بحران کرونا همه جا را در بر گرفته 
بتواند فضای مناسبی را برای آموزش فراهم 
آورد اما به نظر می رسد نتوانسته آنگونه که 
باید رضایت همه را جلب کند و از همین رو 
پای پیام رسان های دیگر به گستره آموزش 

مدارس باز شده است .
استفاده از شاد زمان آموزش را 

با کندی پیش می برد
 امروز بستر آموزش مجازی به دلیل شیوع 
کرونا به یک بستر واقعی و جدی تبدیل 
شده است و لازم است برای توسعه این 
بستر رفع اشکالات و موانع و ایمن سازی 
استفاده دانش آموزان از این فضا و بستر، 
تدبیری اندیشیده شود چرا که اکثرا از فضای 
پیام رسان شاد ناراضی هستند و بیان می کنند 
که استفاده از آن زمان آموزش را با کندی 

پیش می برد .
سه میلیارد تومان یارانه بابت اینترنت رایگان

محمدجواد آذری جهرمی  وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات به تازگی درباره ارائه 
اینترنت رایگان به مدارس گفت: روزانه سه 
میلیارد تومان یارانه بابت اینترنت رایگان 
به آموزش و پرورش از طرف دولت پرداخت 
می شود، بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر در زمان اوج مصرف از اینترنت رایگان 

استفاده می کنند و ۸.۵ میلیون نفر روزانه 
از اینترنت رایگان استفاده می کنند. اینترنت 
رایگان را برای همه دانش آموزان و معلمان 
رسمی و غیررسمی ارایه دادیم، نیاز هر یک 
از کاربران در ماه حدود هفت گیگابایت است 
اما حدود ۲۰ گیگابایت برای هر معلم طی سه 

ماه ارایه دادیم.
شاد هر هفته با شاد هفته قبل 

متفاوت خواهد بود
در حالی که بسیاری از معلمان، به واسطه 
مشکلاتی که شاد دارد، آموزش را از طریق 
شبکه ها و پیام رسان های دیگر دنبال 
می کنند، محسن حاجی میرزایی، وزیر 

آموزش و پرورش اعلام کرد برای تمام 
مدارس استفاده از شاد، تعیین شده و آن ها 
اجازه ندارند از دیگر پیام رسان های خارجی 
استفاده کنند. وزیر آموزش و پرورش 
همچنین در پاسخ به اینکه اگر مدرسه ای 
از اپلیکیشن دیگری استفاده کند باید 
پاسخگوی آموزش و پرورش باشد؟ گفت که 
قطعا اگر اعلام شود حتما رسیدگی خواهد 
شد. وزیر آموزش و پرورش درباره نگرانی 
خانواده ها از کیفیت آموزش اظهار کرد: 
قطعا اکنون نیز کیفیت آموزش در شبکه 
شاد، بالاست زیرا از بهترین دبیران استفاده 
کردیم و محتوای آموزشی را تولید و در شاد 

بارگذاری کردیم و امکانات خوبی در اختیار 
معلمان قرار گرفته است. حاجی میرزایی 
گفت: قطعا استفاده از اینترنت برای شبکه 
شاد چه برای معلمان و چه دانش آموزان 
رایگان است و اگر کسی در تامین اینترنت 
رایگان مشکلی دارد حتما گزارش دهد. 
وزارت ارتباطات اعلام کرد برخی مواردی 
که شکایت کرده بودند واقعی نبود. وی 
افزود: برخی مشکلات به زیرساخت های 
فنی مربوط می شود که شناسایی شده و 
در صدد رفع آن ها هستیم. شاد هر هفته با 
شاد هفته قبل متفاوت خواهد بود و خدمات 
بهتر و هموارتری را ارائه خواهد کرد. وزیر 

آموزش و پرورش درباره استفاده از دیگر 
پیام رسان ها نیز گفت: برای تمام مدارس 
استفاده از شاد، تعیین شده و اجازه ندارند 
از دیگر پیام رسان های خارجی استفاده 
کنند. شاد امکانات و ظرفیت های خوبی 
دارد و تنوع خدمات آن در هیچ یک از 
 سرویس های خدمت رسان آموزشی وجود 

ندارد.
اکثر کاربران از شبکه غیرشاد 

استفاده می کنند
اما در واقع با وجود این ممنوعیت ها و گفته 
مسئولان و تعریف از خدمات شبکه شاد، 
استفاده از پیام رسان های خارجی در مدارس 
دیده می شود و معلم و دانش آموزان از آن ها 
استفاده می کنند در حقیقت و با توجه به یک 
نظرسنجی  که وزیر ارتباطات چندی پیش در 
صفحه اینستاگرام از کاربران خود پرسیده 
بود، مشخص شده که کاربران ۲۷ درصد به 
شاد رای داده و ۷۳ درصد گزینه سایر ابزارها 
را انتخاب کردند و این نشان می دهد که شاد با 
وجود ویژگی رایگان بودن، هنوز هم نواقصی 
دارد که کفه ترازو را به سمت استفاده از 
سایر پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
پایین برده است، باید دید رفع این نواقص 
چه اندازه زمان می برد و استفاده از شاد چه 
زمانی می تواند به اندازه ای همه گیر شود که 
دیگر نیازی به استفاده از سایر ابزارها نباشد 
که هزینه های بالایی هم برای دانش آموزان و 

هم معلمان دارد.
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استاد حوزه و دانشگاه با بررسی پیامدهای شهادت 
آیت اله سیدمصطفی خمینی و تأثیر آن در پیروزی 
انقلاب گفت: شهادت ایشان موجب بیداری عمومی 
جامعه نسبت به عملکرد شاه و شتاب پیروزی 

انقلاب شد.
محمد شاه سنایی در گفت وگویی به تشریح و 
بررسی دلایل شهادت مظلومانه آیت اله 
سیدمصطفی خمینی در اول آبان ماه سال ۵۶ و 
نتایج و تأثیرات آن در پیروزی انقلاب اسلامی 
پرداخت و اظهار داشت: در این سال به دلیل افزایش 
استبداد و گسترش اختناق در ایران، اعتراضات 
مردمی و مخالفت ها با رژیم فزونی یافت، از سویی 
رژیم شاه که به ضدیت با ارزش های اسلامی و 
شعائر شیعه و علمای اسلامی می پرداخت به شدت 
نگران آن بود که نهضت اسلامی ایران به رهبری 
امام خمینی)ره( در این شرایط چون رودخانه ای 
خروشان گسترش یابد و سیلاب های ناشی از 
اعتراض های مردمی و نیروهای انقلابی با هدایت و 

نظارت امام خمینی بساط او را درهم بریزد.
وی افزود: بر این اساس رژیم شاهنشاهی تصمیم 
گرفت جنایت دیگری را بر کارنامه سیاه خود اضافه 
کند و از این روی عوامل ساواک برای ضربه زدن 
به نیروی محرکه انقلاب اسلامی در صدد به اجرا 

درآوردن نقشه ای مرموز و مشکوک برآمدند.
جلوگیری از سیاسی شدن حوزه نجف 
به عنوان کانون مخالفت جدی علیه 

رژیم پهلوی
وی با بیان اینکه به خیال باطل رژیم با از بین رفتن 
»سیدمصطفی« ضربه روانی شدید به پدر ایشان 
وارد شده و در نتیجه از مشی قبلی و تقویت و 
تحریض مبارزان دست بر می دارد، ابراز داشت: 
پیشگیری از خطرهای بعدی که این دانشمند 
سیاستمدار جوان ممکن بود برای رژیم پدید آورد، 
جلوگیری از سیاسی شدن حوزه نجف که با اقدامات 
حاج آقا مصطفی به کانونی برای مخالفت جدی علیه 
رژیم پهلوی تبدیل شده بود، ایجاد هراس در میان 
مخالفان و مبارزان و این امر که از بیم کشته شدن به 
مخالفت های خود با نظام استبدادی پایان دهند یا 
حداقل کوشش های سیاسی خود را تقلیل دهند از 
مهم ترین دلایلی بود که رژیم شاهنشاهی را به این 

امر ترغیب می کرد.
شاه سنایی با اشاره به اینکه دشمنان حاج آقا 
مصطفی به خوبی دریافته بودند که وی مانند کوهی 
استوار در برابرشان ایستاده است و از تهدیدها و 
تبعیدها خم به ابرو نمی آورد، بلکه پیوسته پنجه 
در پنجه آنان افکنده و برای شکستشان کمر همت 
بسته است، تصریح کرد: آن ها برای پیشگیری از 
شکست و حفظ مقام و موقعیت خود، درصدد ترور 

آن عالم بزرگ برآمدند.
گسترش محبوبیت امام خمینی)ره( و 
تثبیت رهبری ایشان با شهادت حاج 

آقا مصطفی
وی گسترش نفوذ و محبوبیت امام خمینی)ره( 
و تثبیت رهبری ایشان را از پیامدهای مهم این 
شهادت برشمرد و گفت: در حالی که رژیم خوشحال 
بود که امام خمینی)ره( از خاطر مردم و طلاب محو 
شده است، با شهادت حاج آقا مصطفی)ره(، همه 
کوشش ها و سیاست هایش نقش بر آب شد؛ زیرا 
پس از ۱۳ سال ممنوعیت، نام امام خمینی)ره( 
در مجالس و محافل سوگواری متعدد و گوناگون، 
به نیکی یاد شد و ایشان بیش از پیش در دل ها 

محبوبیت روز افزون یافت.
شاه سنایی اضافه کرد: سخنرانان در مجالس 
سوگواری و عزاداری متعدد به مناسبت شهادت 
حاج آقا مصطفی)ره(، با تشبیه مقام شکیبایی 
امام خمینی)ره( در شهادت فرزندش، با حضرت 
ابراهیم)ع( در آزمایش الهی قربانی کردن فرزندش، 
حضرت اسماعیل)ع( و منصوب شدن او به مقام 
امامت از سوی پروردگار به دلیل سربلندی و پیروزی 
در آزمایش های گوناگون، حاج آقا روح اله خمینی را 
امام و رهبر خواندند و با نام امام خمینی از ایشان 
تجلیل و قدردانی کردند؛ بدین ترتیب، در مدتی 
کوتاه در مساجد ایران، رهبری امام خمینی)ره( 
تثبیت شد؛ مراجع، علما، روشنفکران و مردم به 

صورت رسمی، رهبری امام را اعلام کردند.
آشکار شدن ماهیت ضد اسلامی رژیم 

شاه و بیداری روزافزون مردم
وی آشکار شدن ماهیت ضداسلامی رژیم شاه 
و بیداری روز افزون مردم و حضور در صحنه، 
زمینه سازی قیام ۱۹ دی مردم قم و سرعت یافتن 
روند انقلاب اسلامی را از دیگر دستاوردهای این 
شهادت برشمرد و گفت: مردم با دیدن این کردار 
نادرستِ رژیم شاه بیش از پیش به ماهیت این رژیم 
پی بردند و دانستند که رژیم شاه بر خلاف ظاهرش، 
نه تنها اسلامی نیست، بلکه ضد اسلامی است و 

آشکارا اسلام ستیزی می کند.
استاد  حوزه  و  دانشگاه  با بیان اینکه ایجاد وحدت 
و یکپارچگی در میان نیروهای مخالف رژیم از 
دیگر پیامدهای شهادت مرحوم حاج آقا مصطفی 
خمینی)ره( بود، گفت: با شهادت حاج آقا 
مصطفی)ره(، اتحاد چشمگیر و کم نظیری در 
میان ملت ایران پدید آمد؛ عموم مردم، روحانیان، 
دانشگاهیان، سازمان ها و گروه های سیاسی و غیره 
یک پارچه و یک صدا پشت سر امام خمینی)ره( به 
حرکت در آمدند که این خود، یکی از عوامل مهم در 

پیروزی انقلاب اسلامی به شمار می رود.

گفت‌وگو
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جامعه
Society7  نقش امام زمان)ع(  

در زندگی ما در عصر حاضر
)...( در این میان بیشترین آزار نصیب پیامبر 
اسلام)ص( شد که فرمودند: »ما اوذی نبیٌّ 
مثل ما اوذیت« هیچ پیامبری مثل من اذیت 
و آزار ندید. همچنین امام علی)ع(، حضرت 
فاطمه زهرا )س( و فرزندان معصومشان یکی 
پس از دیگری در اثر جهالت مردم مسلمان 
اذیت های فوق العاده ای دیدند که روی جامعه 
بشری به خاطر این ظلم ها سیاه شده و آبروی 
انسانیت به خاطر این کارها از بین رفته 
است. در این زمینه شعر آقای شمس واعظ 

لنگرودی بیانگر این مطلب است.
آری یک یک انبیا و اولیای خدا مورد آزار و 
اذیت مردم زمان خود قرار گرفتند تا نوبت 
به آخرین حجت خدا خاتم الاوصیا حضرت 
بقیة اله ارواحنا فداه رسید که فرمودند: »قد 
آذانا جهلاء الشیعة و حمقاؤُهم و مَن دینه 
جناح البعوضة أرجح منه« یعنی جاهلان و 
کم خردان و احمق های شیعه و کسانی که 
بال پشه از دینداری آنان برتر و محکم تر 
است، ما را آزار و اذیت می دهند. آیا وقت 
آن نرسیده که ما هم به خود آییم و دقیق 
در اعمال، افکار، عقاید و اخلاق خود بررسی 
کنیم ببینیم آیا امام زمان)عج( از تک تک 
آن ها رضایت کامل دارند یا خیر؟! بنابراین 
باید به ندای الهی گوش جان بسپاریم که 
فرموده: »یا ایهاالذین آمنوا آمِنوا باله و رسوله 
و الکتاب الذی نزَّل علی رسوله و الکتاب الذی 
انَزلَ من قبل« یعنی: ای کسانی که )به زبان( 
ایمان آورده اید )به حقیقت و از دل هم( ایمان 
آورید به خدا و رسول او و کتابی که به رسول 
 خود فرستاده و کتابی که پیش از او فرستاده

 است«.
۵- قرار دادن حجت در زمان غیبت برای ما: 
از دیگر محبت های امام عصر ارواحنا فداه 
برای هدایت و رشد معنوی شیعیان و نجات 
شیعیان از مهلکات و خطرات معنوی و اصلاح 
امور شیعیان، این است که در زمان غیبت 
عده ای از علما را به عنوان حجت خود بر ما 
قرار داده اند و به آن ها منصب نیابت عامّه را 

عنایت فرموده اند.
در توقیعی که از ایشان روایت شده است 
فرموده اند: »و امّا الحوادث الواقعه فارجعوا 
فی ها الی رواة حدیثنا فإنهّم حجتی علیکم 
و انا حجت اله«. یعنی: و اما حوادثی که در 
زمان غیبت برای شما پیش می آید به راویان 
حدیث ما رجوع کنید که آن ها قطعاً حجت 
من بر شما هستند و من حجت خدا هستم. در 
حدیث دیگر امام صادق)ع( فرموده اند: »و اما 
من کان من الفقهاء صائناً لنفسه حافظا لدینه، 
مخالفا علی هواه مطیعا لأمر مولاه فللعوام ان 
یقلّدوه« یعنی: فقهایی که نگه دارنده نفسشان 
باشند و محافظ دینشان و بر هواهای نفسانی 
خودشان غلبه کرده و از مولای خود )حجت 
خدا در هر زمان( اطاعت و فرمانبری کامل 
 دارند، مردم می توانند از چنین فقیهی پیروی 

کنند.
۶- استجابت دعای ما و ورود به بهشت به 
خاطر آن حضرت: رسول خدا)ص( فرمودند: 
جبرئیل از پروردگار عزیز جل جلاله پیامی 
آورد که می فرماید: کسی که بداند و علم 
داشته باشد که من به تنهایی خدا هستم 
)توحید( و محمّد بنده و فرستاده من است 
)نبوت( و اینکه علی بن ابیطالب جانشین من 
است و امامان از فرزندان علی بن ابیطالب 
حجت های من هستند )امامت(: ۱.  ادُخله 
الجنة برحمتی: او را به رحمت خود وارد 
بهشت می نمایم. ۲.  انجاه من النار بعفوی: او را 
از آتش به بخشش و عفو خود نجات می دهم. 
۳.  ابَحَْتُ له جواری: جوار خودم را برای او مباح 
می گردانم  )قرب الهی( 4.  اوجبتُ له کرامتی: 
کرامت خودم را برای او واجب می گردانم. 
۵. و أتممْتُ علیه نعمتی: نعمت خودم را بر 
او تمام می گردانم. ۶.  و جعلته من خاصّتی 
و خالصتی: او را از خاصّه و خالصان خود قرار 
می دهم. ۷.  انِْ نادانی لبَّیْتُه: اگر مرا ندا کند او 
را لبیک گویم. ۸.  و انِ دعانی أجبتُهُ: اگر دعا 
و خواسته ای از من داشته باشد اجابت نمایم. 
۹.  و إن سألنی اعْطیْتُه: و اگر از من سؤال کند 
به او اعطا کنم. ۱۰.  و إن سکتْ ابتدَئتُْه: و اگر 
ساکت باشد و چیزی نخواهد خودم بدون در 
خواست به او بدهم. ۱۱. و إن ساءَ رحمتُه: و 
اگر بدی کرد او را مورد رحمت و مهربانی قرار 
دهم. ۱۲.  و إن فرَّ منّی دعوتهُ: و اگر از من فرار 
کند او را به سوی خود دعوت نمایم. ۱۳.  و ان 
رجع الی قلبتُه: و اگر به سوی من بازگردد او 

را قبول نمایم.
ادامه دارد

در‌انتظار‌منجی

امکان‌ثبت‌گزارش‌آنلاین‌سرقت‌خودرو‌به‌زودیورود‌شهردار‌سابق‌تهران‌به‌زندان‌اوین‌مشخص‌نیست
هنوز قطعیت ورود محمدعلی نجفی به زندان اوین مشخص نیست. حمیدرضا گودرزی 
وکیل محمدعلی نجفی  اظهار کرد: محمدعلی نجفی هم اکنون در زندان به سر می برد. 
وی ادامه داد: پرونده موکلم از سوی دادگاه به اجرای احکام ارسال شده، اما هنوز چیزی 
به ما اعلام نشده است، یعنی قطعیت ورود موکلم به زندان اوین برای ما مشخص نشده است. گودرزی گفت: مرخصی جزو محکومیت 
به حساب نمی آید؛ از روزی که نجفی بازداشت شد، تنها دو شب آزاد بوده و پس از آن به زندان بازگشته است. وکیل محمدعلی نجفی 
در پاسخ به این سوال که آیا این مدت زمانی که نجفی در زندان بوده جزو محکومیت وی به حساب می آید یا خیر؟ گفت: مدت زمانی که 

موکلم در زندان بوده جزو محکومیتش حساب می شود و از زمان محکومیتش کسر خواهد شد.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: به زودی امکان ثبت گزارش آنلاین سرقت خودرو فراهم خواهد شد. سردار علیرضا لطفی افزود: 
برای این موضوع قسمتی در نرم افزار موبایلی »پلیس من« ایجاد شده که کاربران با نصب آن می توانند در صورتی که خودرویشان به 
سرقت رفت، در لحظه و قبل از مراجعه به دستگاه قضایی و... آن را ثبت کنند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه در سرقت هایی 
نظیر سرقت خودرو، سرعت اعلام مفقودی بسیار مهم و حائز اهمیت است، گفت: شهروندان می توانند با استفاده از این سامانه در لحظه و 
بدون نیاز به مراجعه به دادسرا سرقت خودرویشان را ثبت کرده و در مدت تعیین شده برای طی مراحل شکایت به دادسرا مراجعه کنند. 

وی گفت: گزارش ثبت شده از سوی شهروندان به شکل آنلاین به تمام گشتی های پلیس آگاهی مخابره خواهد شد.

 بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تاکنون ۳۲ هزار و ۳۲۰ نفر از هموطنان 
جان خود را بر اثر ابتلا به کرونا از دست داده اند و 
استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، 
خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، 
خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 

گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، 
مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، 
همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار 
دارند. این روزها کرونا در ایران هر چهار دقیقه 
جان یک نفر را می گیرد و طی هفته های اخیر 
مرگ روزانه مبتلایان به این بیماری به بیش از 
۳۰۰ نفر رسیده که زنگ خطری برای توسعه 
انسانی، اقتصادی، اجتماعی و... است. به گفته 
برخی پزشکان، اکنون ماسک سپری برای مقابله 
با کروناست و می تواند جان انسان ها را از شر کرونا 
در امان نگه دارد و از آن به عنوان بخشی مهم از 
استراتژی قطع زنجیره انتقال کرونا یاد می شود، 
زیرا این ویروس می تواند با سرفه و عطسه و حتی 

حرف زدن منتقل شود و ماسک از این مسئله 
جلوگیری می کند. پزشکان بر این باورند تصور 
عمومی بر این است که مردم برای حفاظت از خود 
ماسک می زنند، در حالی که منافع ماسک برای 
دیگران بیشتر از فردی است که ماسک می زند 
و در واقع ما با زدن ماسک از دیگران محافظت 
می کنیم. همچنین نتیجه مطالعه ای در دانشگاه 
کمبریج در مورد تاثیر زدن ماسک در کنترل 
شیوع منتشر شده که نشان می دهد، زدن ماسک 
توسط ۵۰ درصد افرادی که در سطح جامعه تردد 
می کنند، می تواند عدد بازتولید ویروس کرونا را به 

زیر یک کاهش دهد.
 مسعود مردانی متخصص بیماری های عفونی 
در این زمینه می گوید: استفاده از ماسک توسط 

صددرصد مردم در اماکن عمومی توان 
جلوگیری از شیوع  کرونا را دارد و تا زمان رسیدن 
همه واکسن های در حال تولید، کافی است. وی 
با بیان اینکه ماسک انواع مختلفی دارد و می 
توان آن ها را استفاده کرد، می افزاید: در شرایط 
کنونی آنچه که می تواند راهی برای مسدود کردن 
نفوذ کرونا در جامعه  باشد، فقط رعایت الزامات 
بهداشتی از جمله ماسک و حرکت آگاهانه عمومی 
در مقابل کروناست. مردانی در ادامه تاکید کرد: 
کرونا در ماه های اخیر تغییر شکل یافته و هر بار به 
شکلی خطرناک تر از گذشته خودنمایی می کند، 
انتقال این ویروس از فرد به فرد یا اشیا و سطوح 
به فرد تحت شرایط مختلف امکان پذیر است و 
با تغییر سبک زندگی در راستای رعایت نکات 
بهداشت فردی و اجتماعی به خصوص استفاده 
مستمر از ماسک می توان زنجیره انتقال بیماری 

را قطع کرد.

ماسک، سپری برابر کرونا

سلامتشهری
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران 

شرایط استفاده از بخاری تاکسی ها در زمان شیوع ویروس کرونا اعلام شد
متخصص اعصاب و روان:

چرا مردان بیشتر قربانی کرونا می شوند؟
ایلنا: امسال استفاده از سیستم سرمایشی یا کولر 
تاکسی ها در فصل تابستان، دارای دستورالعمل اجرایی 
خاص تری نسبت به سال های گذشته بود. حال باتوجه به 
کاهش دمای هوا و تشدید شیوع ویروس کرونا، مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران از تهیه 
دستورالعمل دیگری برای استفاده از سیستم گرمایشی 
یا بخاری تاکسی ها خبر داد. علیرضا قنادان، مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران از برگزاری 
جلسه  این سازمان با متخصصان و کارشناسان سلامت 
و بهداشت درباره اقدامات اجرایی برای مقابله با ویروس 
کرونا در ناوگان تاکسیرانی خبر داد و افزود: موضوع 
مهم دیگری که پس از استفاده همه سرنشینان خودرو 

از ماسک دنبال می شود، تعویض و جریان داشتن هوا 
داخل تاکسی است. او با بیان اینکه هوای داخل خودرو 
باید به صورت مداوم جابه جا شود، بیان کرد: به بیانی دیگر 
به علت حضور مسافر باید هوا داخل خودرو جریان داشته 
باشد. همچنین به میزانی که تهویه هوای داخل خودرو 
اتفاق افتد باید پنجره ها باز باشد. قنادان گفت: شرط 
نخست استفاده از سیستم سرمایشی و گرمایشی خودرو 
در دوران کرونایی باز بودن پنجره هاست. سپس قراردادن 
حالت سیستم گرمایشی یا سرمایشی روی تهویه خارجی 
است. تهویه داخلی سبب چرخش هوای داخل کابین 
تاکسی می شود و تهویه خارجی هوای خارج از تاکسی را 

به خودرو وارد می کند.

مهر: میترا صفا متخصص اعصاب و روان بیمارستان 
مسیح دانشوری اظهار کرد: آمارها نشان می دهد 
تعداد مبتلایان و مردان بستری در این بیمارستان 

تقریباً دو برابر خانم هاست.
وی خاطرنشان کرد: از مجموع مراجعه کنندگان 
به بیمارستان مسیح دانشوری ۶۳ درصد 
را مردان و ۳۷ درصد را زنان تشکیل می دهند. 
این متخصص اعصاب و روان ادامه داد: میانگین 
 سنی بیماران بستری نیز حدود ۵۰ سال گزارش 

شده است.
وی میزان مرگ و میر در اثر ابتلا به کرونا در مردان 
را دو برابر زنان عنوان کرد و توضیح داد: گزارش 

آمار مرگ و میر در سایر کشورها بر اثر کرونا نیز 
گواه این موضوع است که مردان در برابر کووید 
۱۹ ضعیف ترند. صفا، یکی از احتمالات مقاوم تر 
بودن سیستم ایمنی زنان در مقایسه با مردان را 
وجود آنزیم های ACE۲ در مردان ذکر کرد و 
گفت: این آنزیم باعث می شود وقتی فرد مبتلا به 
کرونا می شود بافت ریه سریع تر آلوده شود. وی در 
ادامه وجود استروژن در زنان را یکی از علل مقاوم تر 
شدن سیستم ایمنی در برابر کرونا ذکر کرد و ادامه 
داد: کروموزوم X اضافه در بدن زنان نیز یکی از علل 
مقاوم تر شدن سیستم ایمنی بدن زنان در مقایسه 

با مردان است.

عکس‌خبر‌

شاید برای بیشتر پسرها زمانی که وارد دوره نوجوانی 
می شوند خدمت سربازی رفتن دغدغه بزرگی 
باشد. روز اعزام به خدمت برای بیشتر خانواده ها روز 
سختی است زیرا مادران چشم انتظار و پدران نگران 
تحمل دوری عزیزشان هستند. مشمولان با حضور 
در مراکز اعزام از اطلاعات و تجهیزات اولیه آموزشی 
برخوردار و به محل آموزش و تاکتیک های نظامی 
اعزام می شوند تا به مدت دو سال به خدمت مقدس 
سربازی ادامه بدهند. محمود رحیمی/ مهر 

اعزام مشمولان
 خدمت سربازی
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